sendiri lahir sekitar tahun 640 H dan meninggal dunia di tahun 703

H, bulan Jumadil ‗Ula di kota Mijdal. Terdapat perbedaan

pendapat mengenai tanggal kelahiran Ibnu Katsir di antara para

ulama. Dalam kitabnya ―Ta‟rif al-Darisin bi Manahijil Mufassir”,

Abu Fatah al-Khalidi menuliskan Ibnu Katsir lahir pada tahun 700

H atau 1300 M. Namun, sebaliknya, Manna‘ Khalil al-Qattan

menuliskan dalam bukunya ―Studi Ilmu-Ilmu al-Quran‖ bahwa

Ibnu Katsir dilahirkan pada tahun 705 H atau 1305 M.
46

Meskipun

begitu, beberapa literatur lainnya menuliskan bahwa Ibnu Katsir

lahir pada tahun 700 H atau 1300 M.

Ibnu Katsir merupakan seorang ilmuwan yang sangat rajin

dan mengabdikan dirinya sepenuhnya pada ilmu pengetahuan. Dia

membaca dan mempelajari berbagai disiplin ilmu dengan sungguh-

sungguh dan memiliki kemampuan memori dan pemahaman yang

luar biasa. Ibnu Katsir dikenal sebagai pakar fiqih yang ahli dan

47

Ibnu Katsir menikah dengan seorang istri yang sangat ia

cintai, bernama Zainab, dan mereka setia menemani satu sama lain

selama hidupnya. Setelah ia mengabdikan hidupnya untuk agama,

negara, dan ilmu pengetahuan, Ibnu Katsir meninggal dunia pada

tanggal 26 Sya‘ban tahun 774 H atau Februari tahun 1373 M. Ia

dimakamkan di samping kuburan Syaikhul Islam Ibnu Taimiyah di

45 Solah Abdul Fatah Al-Kholidi, Ta‟rifu Al-Darisin Bi Manahijil Mufassiri> N

(Damaskus: Dar Al-Qalam, 2012). 38.
46 Mana Khalil Al-Qattan, Mabahis Fi „ulum Al-Qur‟an, ed. terj. Mudzakir AS,